Le pergamene relative alla Sardegna nel Diplomatico dell’Archivio di Stato di Pisa

291

nullius sint roboris vel momenti nullumque alicui ius vel etiam
coloratum titulum tribuant possidendi sed domus ipsa | sub Miseri-
cordie vocabulo et denominatione huiusmodi permaneat et per
duodecim probos cives ad hoc per eosdem communitatem depu-
tandos qui de per eos pro tempore receptis et administratis dicte
civitatis | prioribus et archiepiscopo pisano vel eius vicario in spiri-
tualibus generali qui pro tempore fuerint necnon priori domus
Sancte Catherine et guardiano prefatis annuatim rationem reddere
teneantur regi et gubernari | debeat ipsique duodecim cives distri-
butionem huiusmodi etiam quoad bona per dictum Bonifacium
comitem relicta sic inter pauperos ad faciendam libere et absque
dictorum prioris domus Sancte Catherine et guardiani | consilio,
voluntate et consensu facere possint statuimus et ordinamus non
obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis
ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum
liceat | hanc paginam nostre absolutionis, approbationis, confirma-
tionis, comunicationis decreti suppletionis, cassationis, annulla-
tionis, revocationis, restitutionis, repositionis, reintegrationis statuti
et ordinationis infringere vel ei ausu | temerario contraire (208). Si
quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis
Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursu-
rum. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis
Dominice | millesimo quingentesimo tertiodecimo septimo kalendas
decembris pontificatus nostri anno primo.

XIX

Devetum

1261 marzo 26, Pisa

Guglielmo del fu Gherardo Cortevecchia della casa dei Gualandi proibisce
a Filippo Rosso del Castello di Cagliari di entrare nell’armentaria che egli
possiede nella villa di Leni, nella curatoria di Gippi in Sardegna.

(208) Così in luogo di contrarie.
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A.S.P., Diplomatico Rosselmini Gualandi 1262 marzo 26 pergamena corta.
Originale [A], rogato dal notaio imperiale Bonensigna filius Bonaiuncte Exmatoris, in
latino; pergam., di forma rettangolare irregolare, mm. da 145 a 132 x 147.
Pergamena restaurata.
Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: buono, presenti alcune macchie di
umidità.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: nel margine superiore a destra, in inchiostro marrone scuro, è la collo-
cazione archivistica “1262 marzo 26”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1262 corrisponde al 1261 del computo moderno. Una conferma viene
dall’indizione che, secondo l’uso bedano, alla data del 26 marzo 1261, è la quarta.